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Општина Липково е општина во северниот дел на
државата. Таа се простира на падините на Скопска
Црна Гора и македонскиот дел на котлината Жеглигово,
по течението на Липковска Река. Општината се граничи
со градот Скопје, општините Чучер Сандево, Арачиново
и Куманово и со Република Косово и Република Србија.

ПОВРШИНА

НАСЕЛЕНИ МЕСТА

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА

КЛИМА

НАСЕЛЕНИЕ

ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС

ЗЕМЈОДЕЛСТВО

ОБРАЗОВАНИЕ

267,8 км ²

Алашевце, Белановце, Ваксинце, Виштица,
Глажња, Гошинце, Думановце, Злокуќане,
Извор, Липково, Лојане, Матејче, Никуштак,
Опае, Оризари, Отља, Ренковце, Ропалце,
Руница, Слупчане, Стража и Стрима

Шуми: 9.968 ха
Пасишта: 544 ха
Водни ресурси: реки Липковска, Лојанска, Ваксинска,
Отљанска, Матејечка и Слупчанска Река; акумулации
Липковско Езеро и Глажња; извор на минерална и
термална вода во Карадачкиот регион

Карактеристично значително снижување на
температурата на воздухот и количества на снежна
маса. Коритото на реката Вардар кон север носи
медитерански воздушни струи.

Број на жители: 22.308
Етничка структура: 0,15% Македонци; 96,65%
Албанци; 0,02% Срби; 0,02% Бошњаци; 0,02% Друго

Структура на претпријатија: Најголем број
претпријатија се микро и мали.
Сектори: трговија на големо и трговија на мало,
преработувачка индустрија, транспорт и
складирање, градежништво и сл.

Обработлива површина: 6.912 ха
Земјоделска површина: 7.456 ха
Производство: Најраспространети се жита,
зеленчуци, фуражни растенија и сл.

Писмени: 17.016 (49,99% мажи, 50,01% жени)
Неписмени: 219 (21,46% мажи, 78,54% жени)
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